АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.01.2023 № 62
г. Малая Вишера

Об утверждении районной
адресной инвестиционной
программы на 2023 год и
плановый период 2024 и
2025 годов

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Маловишерском

муниципальном районе, утвержденным решением Думы Маловишерского

муниципального района от 23.04.2015 № 422, Порядком формирования и

реализации районной адресной инвестиционной программы, утвержденным

постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2020 № 1156,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую районную адресную инвестиционную

программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации  Н.А.Маслов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 26.01.2023 № 62

РАЙОННАЯ АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАНАЯ ПРОГРАММА

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наимено
вание

целевой
программ

ы,
которой

предусмо
трено

финансир
ование

(софинан
сировани

е)
объекта
капиталь

ного
строител

ьства
либо в

которой
учитыва

ются
соответст
вующие
расходы

Наимено
вание

мероприя
тия,

объекта
капиталь

ного
строител

ьства,
объекта
недвижи

мого
имущест

ва

Адрес
места

располож
ения

объекта
капиталь

ного
строител

ьства,
объекта
недвижи

мого
имущест

ва

Наимено
вание

главного
распоряд

ителя
средств

бюджета
муницип
ального
района

Наимено
вание

поселени
я,

бюджету
которого
предоста
вляются
субсидии

Мощност
ь

(техничес
кие

характер
истики)
объекта
капиталь

ного
строител

ьства,
подлежа

щая
вводу в

эксплуат
ацию,

мощност
ь

(техничес
кие

характер
истики)

приобрет
аемого
объекта
недвижи

мого

Направле
ние

инвестир
ования

(проектн
ые

работы,
предусма
тривающ

ие
разработк

у
проектно

й
документ

ации и
приобрет
ение прав

на
использо

вание
экономич

ески
эффектив

ной
проектно

й

Реквизит
ы

заключен
ия о

результат
ах

проверки
инвестиц
ионного
проекта

на
предмет

эффектив
ности

использо
вания

направля
емых на
капиталь

ные
вложения
средств

бюджета
муницип
ального

района (в
случае,

Реквизит
ы

положите
льного

заключен
ия

государст
венной

экспертиз
ы

проектно
й

документ
ации и

результат
ов

инженер
ных

изыскани
й (в

случае,
когда

проведен
ие такой

экспертиз
ы в

соответст

Общий
объем

бюджетн
ых

инвестиц
ий или

субсидий
на

очередно
й

финансов
ый год

(на
очередно

й
финансов
ый год и

на
плановый
период) в

ценах
соответст
вующих

лет, в том
числе по
источник

ам

Раздел и
подразде

л
классифи

кации
расходов
бюджета
муницип
альнолго
района

Сроки
подготовки
проектной

документац
ии (в

случае,
когда в

соответств
ии с

законодате
льством

Российской
Федерации
подготовка
проектной

документац
ии является
обязательн

ой)

Срок
ввода в

эксплуата
цию

объекта
капитальн

ого
строитель
ства, срок
приобрете

ния
объекта

недвижим
ого

имуществ
а в

планируе
мом

периоде

2

имущест
ва в

соответст
вующих

единицах
измерени

я

документ
ации

повторно
го

использо
вания,

информа
ция о

которой
включена
в реестр

экономич
ески

эффектив
ной

документ
ации

повторно
го

использо
вания

Министе
рства

строител
ьства и

жилищно
-

коммуна
льного

хозяйства
Российск

ой
Федераци

и (в
отношен

ии
админист
ративных
зданий,

когда
проведен
ие такой
проверки

в
соответст

вии с
законода
тельство

м
является
обязатель

ным)

вии с
законода
тельство

м
Российск

ой
Федераци

и
является
обязатель

ным), а
также

положите
льного

заключен
ия о

достовер
ности

сметной
стоимост

и
инвестиц
ионного
проекта,

финансир
ование

которого
планируе

тся
осуществ

лять
полность

ю или
частично
за счет
средств

бюджета
муницип
ального

финансир
ования

3

объектов
социальн

о-
культурн

ого и
коммуна

льно-
бытового
назначен

ия);
проведен

ие
инженер

ных
изыскани

й;
проведен

ие
государст

венной
экспертиз

ы
проектно

й
документ

ации и
результат

ов
инженер

ных
изыскани

й,
проведен

ие
проверки
сметной
стоимост

и на
предмет

района

4

достовер
ности;

строител
ьство,

реконстр
укция, в

том
числе с

элемента
ми

реставра
ции,

техничес
кое

перевоор
ужение

объектов
капиталь

ного
строител

ьства;
приобрет

ение
объектов
недвижи

мого
имущест
ва, в том

числе
жилых и
нежилых
помещен

ий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I раздел

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Развитие
образова

ния и
молодеж

ной
политик

и в
Малови
шерском
муницип
альном
районе

на 2021-
2025
годы

Приобрет
ение

жилых
помещени

й

- Админист
рация

Маловише
рского

муниципа
льного
района

Новгородс
кой

области

- - - - - 2023 год –
7859,2

тыс.руб., в
т.ч. 7859,2
тыс.руб.

обл.

1004 - 2023 год

II раздел